
 

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. 

de 05/12/2013 
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no 

D.O.E. de 14/08/2019 

 

Campus de Curitiba II 

 

 

 

Unespar – Universidade Estadual do Paraná 
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br 

 
 

CURSOS DE BACHARELADO E LICENCIATURA EM DANÇA 

EDITAL n° 018/2022 

 

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DA APROVAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NA DISCIPLINA 

TÓPICOS ESPECIAIS EM DANÇA II: CORPO E MOVIMENTO / TÓPICOS ESPECIAIS 

EM DANÇA V: POÉTICAS DO CORPO E/OU DA CENA 

 

A Coordenação dos Cursos de 

Bacharelado e Licenciatura em Dança, 

no uso de suas atribuições e 

considerando o Regimento Interno da 

FAP: 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Tornar público a errata da lista de inscrições deferidas na disciplina 

de Tópicos especiais em dança II: Corpo e Movimento / Tópicos especiais em 

Dança V: Poéticas do Corpo e/ou da Cena ministrada pela Professora Elke 

Siedler: 

 

 

 

Disciplina Ofertada 
Inscrições Deferidas 

Tópicos especiais em dança II: Corpo 

e Movimento / Tópicos especiais em 

Dança V: Poéticas do Corpo e/ou da 

Cena: 

 

Sexta-feira das 9:30 às 12:50 

Professora Elke Siedler  

Estúdio 4 

Carga horária: 68h 

 

1. Ana Paula Seitenstuecker 

2. Eloisa Zulian Salvador 

3. Francine Neves 

4. Letícia Figueiredo Zimmermann 

5. Nara Corrêa Vargas 

6. Vanessa Pelegrini Bellé  

7. Vinícius de Oliveira Coutinho 

8. Yasmin Joanes Santana 

 



 

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. 

de 05/12/2013 
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no 

D.O.E. de 14/08/2019 

 

Campus de Curitiba II 

 

 

 

Unespar – Universidade Estadual do Paraná 
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br 

 
 

 

Artigo 2º - Este edital entrará em vigor a partir desta data. 

 

Curitiba, 27 de abril de 2022. 

 

 

 

 

 
Renata Tavares Noyama 

Coordenadora do Curso de Bacharelado e Licenciatura em Dança  

Portaria no 111/2022 Reitoria 


